CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J. 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALVIM BATISTA DA SILVA - PODEMOS

Trav. Enéas Martins, 2105 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista
CEP: 68.400.000 – Cametá - Pará

                                                          REQUERIMENTO Nº. 094/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadora.

                Requeiro nos termos Regimentais depois de ouvido o Soberano Plenário

que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito de Cametá, Senhor

Victor Correa Cassiano, solicitando a conclusão das obras no anexo da (UBS)

Unidade Básica de Saúde, que é composta com (02) duas salas, na Vila de Mupi, no

município de Cametá, para atender as demandas da mencionada Unidade de

Saúde.

               Que da decisão deste Soberano Plenário seja dado conhecimento aos

meios de comunicação do município de Cametá.

Justificativa:

               A solicitação através deste requerimento, fundamenta-se na necessidade

da referida UBS (Unidade Básica de Saúde) necessitar de um espaço para guarda

maquinas e equipamentos adquiridos pela prefeitura e os mesmos ficarem em casas

particulares, dessa forma, os bens moveis, ficariam em um espaço público com

menos riscos de perda.

               Diante do exposto, contamos com o apoio dos Nobres Vereadores e

Vereadora na aprovação deste requerimento.

                                     Plenário Dep. Nelson da Silva Parijós, 25 de outubro de 2023.

Manoel Alvim Batista da Silva
VEREADOR - PODEMOS

		2023-11-06T16:46:23-0300
	MANOEL ALVIM BATISTA DA SILVA:12176885287